РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2024 г.                                            с.Воинка                                                  №151

Об утверждении Положения о порядке создания

координационного (совещательного) органа в

области развития малого и среднего

предпринимательства при администрации

Воинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в

целях обеспечения эффективности взаимодействия между органами местного

самоуправления и субъектами малого и среднего предпринимательства, создания

благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса администрация

Воинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке создания координационного (совещательного) органа в

области развития малого и среднего предпринимательства при администрации

Воинского сельского поселения (Приложение № 1).

1.2. Персональный состав Координационного (совещательного) Совета по развитию

малого и среднего предпринимательства при администрации Воинского сельского

поселения (Приложение № 2).

2. Создать Координационный (совещательный) Совет по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации Воинского сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Воинского

сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Воинского сельского совета – глава

администрации Воинского  сельского поселения                                  О.П.Дорош

Приложение № 1

к постановлению администрации

№ 151 от 15.05.2024г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке создания координационного (совещательного) органа в области

развития малого и среднего предпринимательства при администрации

Воинского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Координационный (совещательный) орган в области развития малого и

среднего предпринимательства создается при администрации Воинского сельского

поселения (далее - координационный орган).

1.2. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее некоммерческих

организаций), в администрацию Воинского сельского поселения с предложением

создать координационный орган администрация Воинского сельского поселения

рассматривает вопрос о создании такого органа. О принятом решении по указанному

вопросу администрация Воинского сельского поселения в течение месяца в

письменной форме уведомляет такие некоммерческие организации.

1.3.Некоммерческие организации, желающие стать членом координационного

органа, должны осуществлять свою деятельность на территории Воинского сельского

поселения.

1.4. При обращении в администрацию Воинского сельского поселения

представитель некоммерческой организации должен представить учредительные

документы такой организации, а также документ, подтверждающий полномочия

представлять данную организацию.

1.5. Координационный орган в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Республики Крым, правовыми актами Воинского

сельского поселения и настоящим Положением.

1.6. Координационный орган рассматривает на своих заседаниях вопросы,

связанные с анализом сложившейся ситуации в сфере предпринимательства,

разрабатывает рекомендации по ее улучшению.

1.7. Решения координационного органа носят рекомендательный характер.

Предложения, подготовленные координационным органом, могут быть направлены

на рассмотрение в администрацию Воинского сельского поселения.

2. Состав координационного органа

2.1. Координационный орган формируется из представителей органов местного

самоуправления и представителей некоммерческих организаций, выражающих

интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.2. Персональный состав координационного органа утверждается

нормативным правовым актом администрации Воинского сельского поселения.

3. Организация работы координационного органа

3.1. Руководство деятельностью координационного органа осуществляется его

председателем. Председатель координационного органа поручает членам

координационного органа подготовку отдельных вопросов для рассмотрения на

заседаниях в соответствии с планом работы.

3.2. В случае отсутствия председателя координационного органа его

полномочия осуществляет заместитель председателя.

3.3. Председатель координационного органа:

- организует проведение заседаний координационного органа;

- обеспечивает разработку плана работы координационного органа;

- представляет интересы координационного органа во взаимоотношениях с

органами государственной власти, органами местного самоуправления,

учреждениями и организациями;

- подписывает протоколы заседаний координационного органа.

3.4. На заседания координационного органа могут быть приглашены

руководители предприятий, организаций, предприниматели, работники

администрации Воинского сельского поселения и представители других органов,

присутствие которых необходимо для решения конкретных вопросов.

3.5. Заседание координационного органа считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины его членов.

3.6. Решения координационного органа принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов координационного органа, оформляются

протоколом и доводятся до сведения всех заинтересованных органов, юридических и

физических лиц.

3.7.Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного

органа осуществляет администрации Воинского сельского поселения, которое будет

определено нормативным правовым актом.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Воинского сельского поселения

№ 151 от 15.05.2024г.

СОСТАВ

координационного (совещательного) Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации Воинского сельского поселения

Председатель Координационного Совета – Вичисенко С.Н., депутат 2-го созыва

Воинского сельского совета;

Заместитель председателя Совета – Дорош О.П.- глава администрации Воинского

сельского поселения;

Секретарь Совета – Максимова Н.Н., заместитель главы администрации Воинского

сельского поселения;

Члены совета:

Скакун Л.М. - ИП;

Еременко Л.В. - ИП;

Заинчковский И.П. -ИП;

Динислям Б.М.-ИП;

Ибрагимова А.А. – ИП;

Степанчук Е.А.  -ИП